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Anestéziologicko-resuscitačná činnosť v SR 2002

Úvod

Podkladom  na spracovanie štatistických  údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, je Ročný výkaz
o anestéziologicko-resuscitačnej činnosti L (MZ SR) 4-01.

Publikácia obsahuje údaje o počte oddelení, ambulancií, posteli a pracovných miestach
v oddeleniach ARO. Ďalej obsahuje údaje o anestéziologickej starostlivosti, o anestéziologicko-
-resuscitačnej činnosti, o intenzívnej starostlivosti a liečbe bolesti.
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Tabuľka 1

Anestéziologicko-resuscitačné oddelenia (pracoviská)

Tabuľka 2

Počet pracovných miest
1/2

2/2

eimezÚ

tečoP

íneleddo
íletsop íicnalubma

itselobubčeilerpitsačjevoľetsopzeb uoťsačuovoľetsops

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 6161616161 9797979797 905 905 905 905 905 7676767676

jarkýksvalsitarB 4 51 441 8

jarkýksvanrT 1 5 33 4

jarkyksnaičnerT 2 8 34 8

jarkyksnairtiN 0 9 86 9

jarkýksniliŽ 0 8 24 9

jarkýkcirtsyboksnaB 5 31 14 8

jarkýksvošerP 1 11 86 01

jarkýkcišoK 3 01 07 11

eimezÚ
ulopS

hcýnvocarp
tseim

irákeL

ulops
motv

uoicátsetas
aňputs.II

uoicátsetas
aňputs.I eicátsetazeb uoicátsetas

urobdoohéniz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 30.6113 30.6113 30.6113 30.6113 30.6113 05.257 05.257 05.257 05.257 05.257 59.043 59.043 59.043 59.043 59.043 50.182 50.182 50.182 50.182 50.182 08.211 08.211 08.211 08.211 08.211 07.71 07.71 07.71 07.71 07.71

jarkýksvalsitarB 71.587 11.991 17.69 06.46 08.23 00.5

jarkýksvanrT 77.602 77.45 77.42 00.12 00.7 00.2

jarkyksnaičnerT 21.052 21.65 27.82 04.71 00.9 00.1

jarkyksnairtiN 50.743 55.67 06.23 57.13 00.01 02.2

jarkýksniliŽ 04.723 04.78 04.33 00.63 00.41 00.4

jarkýkcirtsyboksnaB 03.243 06.68 01.93 00.23 05.31 00.2

jarkýksvošerP 21.024 50.77 54.93 06.92 00.8 00.0

jarkýkcišoK 01.734 09.411 02.64 07.84 05.81 05.1

eimezÚ

ínrobdoínI
icnantsemaz

mýkslokšokosyvs
mínaledzv

itnetsisa,itnarobal,yrtseS ínrobdoínI
icnantsemaz

mýkslokšodertsos
mínaledzv

íntatsO
ikcíntovardz
icnantsemaz

mýntirutamops
mýnavozilaicepš

moidútš

ohéntirutamopzeb
ohénavozilaicepš

aidútš

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 60.1 60.1 60.1 60.1 60.1 00.438 00.438 00.438 00.438 00.438 72.6221 72.6221 72.6221 72.6221 72.6221 04.51 04.51 04.51 04.51 04.51 08.682 08.682 08.682 08.682 08.682

jarkýksvalsitarB 60.0 00.641 00.363 00.5 00.27

jarkýksvanrT 00.0 00.35 00.38 00.0 00.61

jarkyksnaičnerT 00.0 00.28 05.38 00.1 05.72

jarkyksnairtiN 00.0 00.48 05.551 00.0 00.13

jarkýksniliŽ 00.0 05.49 05.901 00.4 00.23

jarkýkcirtsyboksnaB 00.0 00.801 00.321 04.1 03.32

jarkýksvošerP 00.1 03.141 77.741 00.0 00.35

jarkýkcišoK 00.0 02.521 00.161 00.4 00.23
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Tabuľka 3

Počet pacientov podľa klasifikácie ASA*

* ASA – American Society of Anaesthesiologists
Americká spoločnosť anesteziológov

Tabuľka 4

Štruktúra anestézií

eimezÚ

ASAuoicákifisalksitneicaP

ývardz
tneicap

évométsysenreim
einerohco

ohénčknufzeb
ainezdembo

einerohcoévométsysénžaváz tneicapýndnubirom
mýnbodopedvarps

zeb)obela(smítrmú
nídoh42odeicárepo

énčknufélavrt
einezdembo

endertsorpzeb
tovižecújuzorho

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 679011 679011 679011 679011 679011 42859 42859 42859 42859 42859 07345 07345 07345 07345 07345 63011 63011 63011 63011 63011 7084 7084 7084 7084 7084

jarkýksvalsitarB 11732 46002 78031 1271 866

jarkýksvanrT 3118 7766 9703 035 651

jarkyksnaičnerT 9656 9988 1084 4731 694

jarkyksnairtiN 45401 89301 0207 3431 138

jarkýksniliŽ 65941 69641 1687 6691 945

jarkýkcirtsyboksnaB 28251 97221 3095 4021 733

jarkýksvošerP 70761 9419 6724 257 004

jarkýkcišoK 48151 26631 3438 6412 0731

eimezÚ eizétsenA
ulops

motv

évoklec enlákol eicádesoglana

tečop ]%[ tečop ]%[ tečop ]%[

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 310772 310772 310772 310772 310772 148722 148722 148722 148722 148722 2.28 2.28 2.28 2.28 2.28 93224 93224 93224 93224 93224 2.51 2.51 2.51 2.51 2.51 3396 3396 3396 3396 3396 5.2 5.2 5.2 5.2 5.2

jarkýksvalsitarB 15295 71384 5.18 8767 0.31 6523 5.5

jarkýksvanrT 55581 31731 9.37 8993 5.12 448 5.4

jarkyksnaičnerT 93122 83761 6.57 1415 2.32 062 2.1

jarkyksnairtiN 64003 18352 5.48 8254 1.51 731 5.0

jarkýksniliŽ 82004 80333 2.38 5855 0.41 5311 8.2

jarkýkcirtsyboksnaB 50053 14692 7.48 8074 4.31 656 9.1

jarkýksvošerP 48213 18062 4.38 7005 0.61 691 6.0

jarkýkcišoK 50704 26643 2.58 4955 7.31 944 1.1
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Štruktúra celkových anestézií

Tabuľka 5

Počet celkových anestézií

1) TIVA – Totálna intravenózna anestézia

Tabuľka 6

Počet lokálnych anestézií

eimezÚ eizétsenaévokleC
motv

énčalahni enzónevartni AVIT )1 éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 148722 148722 148722 148722 148722 650121 650121 650121 650121 650121 25655 25655 25655 25655 25655 66442 66442 66442 66442 66442 76662 76662 76662 76662 76662

jarkýksvalsitarB 71384 81812 83911 9774 2879

jarkýksvanrT 31731 8475 5044 0072 068

jarkyksnaičnerT 83761 7829 2136 264 776

jarkyksnairtiN 18352 45051 4976 6082 727

jarkýksniliŽ 80333 15261 1236 0484 6985

jarkýkcirtsyboksnaB 14692 67581 0575 9703 6322

jarkýksvošerP 18062 83071 1927 6251 622

jarkýkcišoK 26643 48271 1486 4724 3626

eimezÚ eizétsenA
enlákol

motv

eicádesoglanA
enlánips enlárudipe

ydákolb
hcývovren

ínetelp
éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 93224 93224 93224 93224 93224 05633 05633 05633 05633 05633 2225 2225 2225 2225 2225 7302 7302 7302 7302 7302 0331 0331 0331 0331 0331 3396 3396 3396 3396 3396

jarkýksvalsitarB 8767 7345 7051 095 441 6523

jarkýksvanrT 8993 1323 892 382 681 448

jarkyksnaičnerT 1415 9054 423 672 23 062

jarkyksnairtiN 8254 1924 88 47 57 731

jarkýksniliŽ 5855 4463 5711 513 154 5311

jarkýkcirtsyboksnaB 8074 3514 863 361 42 656

jarkýksvošerP 7005 3073 589 241 771 691

jarkýkcišoK 4955 2864 774 491 142 944

Iné  
11.7 %

TIVA
10.7 %

Intravenózne
24.4 %

Inhalačné
53.1 %
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Štruktúra lokálnych anestézií

Tabuľka 7

Intenzívna starostlivosť
1/2

eimezÚ

itneicaP motv

ítermoZínertešo
ítajirpen ítajirp

ozein(omairp
ohekcíntovardz

)ainedairaz

hcýnizítazverp
íneleddo
ohéntsalv
ainedairaz

ítazverp
hcýniz

ínedairaz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 9935 9935 9935 9935 9935 78791 78791 78791 78791 78791 2586 2586 2586 2586 2586 33021 33021 33021 33021 33021 209 209 209 209 209 3203 3203 3203 3203 3203

jarkýksvalsitarB 3332 3806 956 8705 643 083

jarkýksvanrT 085 7501 795 604 45 722

jarkyksnaičnerT 962 2281 298 458 67 003

jarkyksnairtiN 733 5032 4621 069 18 715

jarkýksniliŽ 432 2041 764 468 17 672

jarkýkcirtsyboksnaB 315 0481 697 988 551 043

jarkýksvošerP 804 9962 2411 4741 38 725

jarkýkcišoK 527 9752 5301 8051 63 654

Iné
3.1 %

Blokády nervových 
pletení
4.8 %

Epidurálne
12.4 %Spinálne

79.7 %
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Tabuľka 7

Intenzívna starostlivosť
2/2

Tabuľka 8

Liečba bolesti

eimezÚ
itneicaP

eicálynaK
lížhcynlártnec

-omlupoidraK
enlárberec

aneicáticsuser
hcaineleddohcýni

enráiliznoK
ovainertešyv

jenvíznetnikuhaťzv
itsoviltsorats

uonavorotinoms
uokimanydomeh

caivínavolitnev
nídoh42oka

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 0913 0913 0913 0913 0913 2354 2354 2354 2354 2354 3179 3179 3179 3179 3179 8771 8771 8771 8771 8771 0348 0348 0348 0348 0348

jarkýksvalsitarB 674 2101 9104 703 7772

jarkýksvanrT 762 572 244 851 369

jarkyksnaičnerT 652 124 916 202 345

jarkyksnairtiN 631 274 518 332 549

jarkýksniliŽ 191 614 626 651 534

jarkýkcirtsyboksnaB 05 285 955 471 004

jarkýksvošerP 4631 576 9131 732 217

jarkýkcišoK 054 976 4131 113 5561

eimezÚ iicnalubmavínertešoitneicaP
itselobubčeilerp

iicnalubmavainertešyv-ainertešO
itselobubčeilerp

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 12712 12712 12712 12712 12712 18805 18805 18805 18805 18805

jarkýksvalsitarB 3983 2934

jarkýksvanrT 108 9883

jarkyksnaičnerT 7121 4606

jarkyksnairtiN 7171 1361

jarkýksniliŽ 6653 0118

jarkýkcirtsyboksnaB 5877 11141

jarkýksvošerP 3091 53101

jarkýkcišoK 938 9452
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